[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 июля 2018 года                                                                                                         № 51
О создании муниципального автономного учреждения

сельского поселения Сорум «Центр культуры и спорта» путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения сельского поселения Сорум «Центр культуры и спорта»
В соответствии с Федеральным законом от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ           «Об автономных учреждениях», постановлением администрации сельского поселения Сорум от 12 декабря 2011 года № 92 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений сельского поселения Сорум, а также утверждения уставов муниципальных учреждений сельского поселения Сорум и внесения в них изменений», п о с т а н о в л я ю:

           1. Создать муниципальное автономное учреждение сельского поселения Сорум «Центр культуры и спорта» (далее – МАУ «Центр культуры и спорта») путем изменения типа существующего бюджетного учреждения сельского поселения Сорум «Центр культуры и спорта» (далее – МБУ «Центр культуры и спорта»).

2. Утвердить перечень мероприятий по созданию МАУ  «Центр культуры и спорта» путем изменения типа существующего МБУ «Центр культуры и спорта» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Определить администрацию сельского поселения Сорум осуществляющим функции и полномочия учредителя и ответственным за проведение мероприятий по созданию МАУ  «Центр культуры и спорта» сельского поселения Сорум.

4. Сектору муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сорум:
1) закрепить за МАУ «Центр культуры и спорта» на праве оперативного управления имущество сельского поселения Сорум, указанное в приложении 2 к настоящему постановлению;

2) закрепить за МАУ «Центр культуры и спорта» на праве оперативного управления недвижимое имущество сельского поселения Сорум, указанное в приложении 3 к настоящему постановлению;

3) закрепить за МАУ «Центр культуры и спорта»  на праве оперативного управления с отнесением категории особо ценного движимого имущества сельского поселения Сорум, указанное в приложении 4 к настоящему постановлению.
5. МБУ «Центр культуры и спорта» письменно уведомить имеющихся кредиторов МБУ «Центр культуры и спорта» о принятом решении об изменении типа существующего МБУ «Центр культуры и спорта»  на МАУ «Центр культуры и спорта» в течение четырнадцати календарных дней со дня вступления в силу настоящего постановления.
6. Сектору организационной деятельности администрации сельского поселения Сорум:

1) внести и утвердить в установленном законодательством порядке соответствующие изменения в устав МБУ «Центр культуры и спорта» сельского поселения Сорум;

2) утвердить персональный состав наблюдательного совета МАУ «Центр культуры и спорта» сельского поселения Сорум;
3) установить задание МАУ «Центр культуры и спорта» сельского поселения Сорум в соответствии с предусмотренной его уставом основной деятельностью в установленном законодательством порядке;

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства А.В.Тупицына.

Глава сельского поселения                                                                                     М.М.Маковей
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

сельского поселения Сорум

                                                                               от  09 июля  2018 года № 51
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по созданию муниципального автономного учреждения

сельского поселения Сорум «Центр культуры и спорта» путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения сельского поселения Сорум «Центр культуры и спорта»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	срок выполнения
	ответственный исполнитель

	1
	Внести и утвердить администрации сельского поселения Сорум изменения в устав МБУ «Центр культуры и спорта»
	в течение месяца со дня вступления в силу постановления администрации сельского поселения «О создании муниципального автономного учреждения

сельского поселения Сорум «Центр культуры и спорта» путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения сельского поселения Сорум «Центр культуры и спорта» (далее – постановление)

	сектор организационной деятельности администрации сельского поселения Сорум

	2
	Определить состав наблюдательного совета МАУ «Центр культуры и спорта» в порядке, предусмотренном законодательством

	в течение месяца со дня вступления в силу постановления
	сектор организационной деятельности администрации сельского поселения Сорум

	3
	Подготовить решение о назначении членов наблюдательного совета МАУ «Центр культуры и спорта»

	в течение месяца со дня вступления в силу постановления
	сектор организационной деятельности администрации сельского поселения Сорум

	4
	Письменно уведомить Инспекцию Федеральной  налоговой службы по городу Белоярский о создании МАУ «Центр культуры и спорта» путем изменения типа существующего МБУ «Центр культуры и спорта»
	в течение трех рабочих дней после даты принятия решения о создании МАУ «Центр культуры и спорта» путем изменения типа существующего МБУ «Центр культуры и спорта»
	МБУ «Центр культуры и спорта» сельского поселения Сорум

	5
	 Разместить в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о создании МАУ «Центр культуры и сорта»
	Дважды с периодичностью один раз в месяц после внесения соответствующей записи в Единый государственный реестр юридических лиц
	МБУ «Центр культуры и спорта» сельского поселения Сорум

	6
	Письменно уведомить имеющихся кредиторов МБУ «Центр культуры и спорта» о принятом решении об изменении типа существующего МБУ «Центр культуры и спорта» на МАУ «Центр культуры и спорта»
	в течение четырнадцати календарных дней со дня вступления в силу постановления
	МБУ «Центр культуры и спорта» сельского поселения Сорум

	7
	Обеспечить выполнение требований, предусмотренных действующим трудовым законодательством в отношении работников  МБУ «Центр культуры и спорта» о принятом решении об изменении типа МБУ «Центр культуры и спорта» на МАУ «Центр культуры и спорта»
	в соответствии с действующим законодательством
	МБУ «Центр культуры и спорта» сельского поселения Сорум

	8
	Подготовить и утвердить передаточный акт имущества, указанного в приложениях 2 – 4 к  постановлению
	в течение трех  дней со дня вступления в силу постановления
	МБУ «Центр культуры и спорта» сельского поселения Сорум

	9
	Переоформление лицевых счетов для учета операций по исполнению бюджета в Комитете по финансам и налоговой политики администрации Белоярского района
	в соответствии с действующим законодательством
	Бухгалтерия администрации сельского поселения Сорум